
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL - PRODIN 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS – DRH 

 

EDITAL – DRH Nº 07/2021 

                            PROCESSO SELETIVO EXTERNO ANALISTA II/ 

ENGENHEIRO II  
                      

AVALIAÇÃO ESPECÍFICA TEÓRICA: 1ª parte 

ERRATA 

GABARITO OFICIAL 
 

Conhecimentos específicos: 

 
1. D 

2. A 

3. B 

4. C 

5. B 

6. C 

7. A 

8. C 

9. C 

10. D 

11. C 

12. D 

13. C 

14. C 

15. A 

16. D 

17. B 

18. B 

19. D 

20. D 

 

 

OBS.: TODAS AS QUESTÕES DE INFORMÁTICA FORAM 

ANULADAS. SERÃO CONSIDERADAS PARA PONTUAÇÃO 

SOMENTE AS 20 QUESTÕES. 

  


